CAMARA MUNICIPAL DE GUARUJA

Anexo 13A - Demonstracao das Contas de Receita e Despesa que Constituem o Titulo de "Diversas Contas" do Balango Financeiro

Exercicio de 2020

Periodo: Exercicio de 2020

EXERCICIO ATUAL
~ RESULTADO DO PERIODO
DISCRIMINACAO = 7
DEBITO CREDITO RECEITA DESPESA

ATIVO CIRCULANTE 252,911,14 199.005,26 53.905,88

Créditos a Curto Prazo

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

Estoques 209.927,37 167.680,95 42.246,42

Ativo ndo Circulante Mantido para Venda

VariagGes Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente 42.983,77 31.324,31 11.659,46
ATIVO NAO CIRCULANTE 877.540,76 1.453.052,24 575.511,48

Créditos a Longo Prazo

Investimentos

Imobilizado 877.540,76 1.453.052,24 575.511,48

Intangivel/Diferido
PASSIVO CIRCULANTE 43.849.423,56 43.859.031,75 316.905,68 307.297,49

ObrigacGes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais 36.981.084,55 37.297.990,23 316.905,68

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar 6.859.268,25 6.551.970,76 307.297,49

ObrigagBes Fiscais de Curto Prazo 2.710,76 2.710,76

ProvisGes de curto Prazo

Demais ObrigagGes a Curto Prazo 6.360,00 6.360,00
PASSIVO NAO CIRCULANTE

ObrigagGes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

Fornecedores a Longo Prazo

ObrigagGes Fiscais a Longo Prazo

ProvisGes

Demais ObrigagGes a Longo Prazo

Variagdo Patrimonial Aumentativa Diferida
PATRIMONIO LiQUIDO 87.358.969,23 87.159.646,33 199.322,90
VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA 6.759.521,72 4.470.804,20 2.288.717,52
VARIAGCAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 1.956.826,63 1.956.826,63

139.098.366,41 139.098.366,41 2.849.243,79 2.849.243,79

GUILHERME DA COSTA LOPES GUSTAVO FURTADO FERNANDES EDILSON DIAS DE ANDRADE
Contador Diretor de Finangas Presidente
CRC: 1PR073892/SP

GeoSIAP - CMGUARUJ Pagina 1




CAMARA MUNICIPAL DE GUARUJA

Anexo 13A - Demonstracao das Contas de Receita e Despesa que Constituem o Titulo de "Diversas Contas" do Balango Financeiro

Exercicio de 2020

Periodo: Exercicio de 2020
EXERCICIO ANTERIOR

DISCRIMINACAO

ATIVO CIRCULANTE
Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Estoques
Ativo ndo Circulante Mantido para Venda

ATIVO NAO CIRCULANTE
Créditos a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado
Intangivel/Diferido
PASSIVO CIRCULANTE
ObrigacGes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar
ObrigagBes Fiscais de Curto Prazo
ProvisGes de curto Prazo
Demais ObrigagGes a Curto Prazo
PASSIVO NAO CIRCULANTE
ObrigagGes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores a Longo Prazo
ObrigagGes Fiscais a Longo Prazo
ProvisGes
Demais ObrigagGes a Longo Prazo
Variagdo Patrimonial Aumentativa Diferida
PATRIMONIO LIQUIDO
VARIACﬂO PATRIMONIAL DIMINUTIVA
VARIAGCAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

Variagdes Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente

417,04

311.666,12

73.973.597,41
6.705.587,79

129.180.560,05

417,04

311.666,12

73.973.597,41
2.605.500,29
1.364.929,05
129.113.134,61

1.364.929,05
4.229.430,88

RESULTADO DO PERIODO
DEBITO CREDITO RECEITA DESPESA
305.809,73 370.907,35 74.861,17 9.763,55
294.356,34 369.217,51 74.861,17
11.453,39 1.689,84 9.763,55
99.220,62 437.672,58 338.451,96
7.000,00 7.000,00
99.220,62 430.672,58 331.451,96
48.096.344,50 50.360.527,93 2.451.188,70 187.005,27
35.515.285,30 37.966.474,00 2.451.188,70
12.268.976,04 12.081.970,77 187.005,27

4.100.087,50

4.296.856,32

GUILHERME DA COSTA LOPES GUSTAVO FURTADO FERNANDES EDILSON DIAS DE ANDRADE
Contador Diretor de Finangas Presidente
CRC: 1PR073892/SP

GeoSIAP - CMGUARUJ Pagina 2




