

CAMARA MUNICIPAL DE GUARUJA

Anexo 13A - Demonstração das Contas de Receita e Despesa que Constituem o Título de "Diversas Contas" do Balanço Financeiro

Exercício de 2020

	EXERCÍCIO ATUAL			
DISCRIMINAÇÃO	MOVIMENTO DO	PERÍODO	RESULTADO DO	PERÍODO
	DÉBITO	CRÉDITO	RECEITA	DESPESA
ATIVO CIRCULANTE	252.911,14	199.005,26		53.905,88
Créditos a Curto Prazo				
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo				
Estoques	209.927,37	167.680,95		42.246,42
Ativo não Circulante Mantido para Venda				
Variações Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente	42.983,77	31.324,31		11.659,46
ATIVO NÃO CIRCULANTE	877.540,76	1.453.052,24	575.511,48	
Créditos a Longo Prazo				
Investimentos				
Imobilizado	877.540,76	1.453.052,24	575.511,48	
Intangível/Diferido				
PASSIVO CIRCULANTE	43.849.423,56	43.859.031,75	316.905,68	307.297,49
Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais	36.981.084,55	37.297.990,23	316.905,68	
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo				
Fornecedores e Contas a Pagar	6.859.268,25	6.551.970,76		307.297,49
Obrigações Fiscais de Curto Prazo	2.710,76	2.710,76		
Provisões de curto Prazo				
Demais Obrigações a Curto Prazo	6.360,00	6.360,00		
PASSIVO NÃO CIRCULANTE				
Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais				
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo				
Fornecedores a Longo Prazo				
Obrigações Fiscais a Longo Prazo				
Provisões				
Demais Obrigações a Longo Prazo				
Variação Patrimonial Aumentativa Diferida				
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	87.358.969,23	87.159.646,33		199.322,90
VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA	6.759.521,72	4.470.804,20		2.288.717,52
VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA		1.956.826,63	1.956.826,63	
TOTAL	139.098.366,41	139.098.366,41	2.849.243,79	2.849.243,79

GUILHERME DA COSTA LOPES	GUSTAVO FURTADO FERNANDES	EDILSON DIAS DE ANDRADE
Contador	Diretor de Finanças	Presidente
CRC: 1PR073892/SP		

GeoSIAP - CMGUARUJ Página 1



CAMARA MUNICIPAL DE GUARUJA

Anexo 13A - Demonstração das Contas de Receita e Despesa que Constituem o Título de "Diversas Contas" do Balanço Financeiro

Exercício de 2020

	EXERCÍCIO ANTERIOR			
	MOVIMENTO DO	PERÍODO	RESULTADO DO PERÍODO	
DISCRIMINAÇÃO	DÉBITO	CRÉDITO	RECEITA	DESPESA
ATIVO CIRCULANTE	305.809,73	370.907,35	74.861,17	9.763,55
Créditos a Curto Prazo				
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo				
Estoques	294.356,34	369.217,51	74.861,17	
Ativo não Circulante Mantido para Venda				
Variações Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente	11.453,39	1.689,84		9.763,5
ATIVO NÃO CIRCULANTE	99.220,62	437.672,58	338.451,96	
Créditos a Longo Prazo		7.000,00	7.000,00	
Investimentos				
Imobilizado	99.220,62	430.672,58	331.451,96	
Intangível/Diferido				
PASSIVO CIRCULANTE	48.096.344,50	50.360.527,93	2.451.188,70	187.005,27
Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais	35.515.285,30	37.966.474,00	2.451.188,70	
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo				
Fornecedores e Contas a Pagar	12.268.976,04	12.081.970,77		187.005,27
Obrigações Fiscais de Curto Prazo	417,04	417,04		
Provisões de curto Prazo				
Demais Obrigações a Curto Prazo	311.666,12	311.666,12		
PASSIVO NÃO CIRCULANTE				
Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais				
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo				
Fornecedores a Longo Prazo				
Obrigações Fiscais a Longo Prazo				
Provisões				
Demais Obrigações a Longo Prazo				
Variação Patrimonial Aumentativa Diferida				
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	73.973.597,41	73.973.597,41		
VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA	6.705.587,79	2.605.500,29		4.100.087,50
VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA		1.364.929,05	1.364.929,05	
TOTAL	129.180.560,05	129.113.134,61	4.229.430,88	4.296.856,32

GUILHERME DA COSTA LOPES	GUSTAVO FURTADO FERNANDES	EDILSON DIAS DE ANDRADE
Contador	Diretor de Finanças	Presidente
CRC: 1PR073892/SP		

GeoSIAP - CMGUARUJ Página 2